
 

 

Uchwała Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

                Nr 4227/2014 

z dnia 9 stycznia 2014 roku 

 

 

 

w sprawie: wyrażenia opinii dotyczącej włączenia w obszar Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej „INVEST-PARK” gruntów położonych na terenie gminy Września 

 

 

Działając na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (j.t. Dz.U. z 2013 poz. 596) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 października 

1994 r. o specjalnych strefach ekonomicznych (j.t. Dz.U.2007 Nr 42, poz. 274 z zm.), Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego postanawia, co następuje. 

 

§ 1 

 

1. Opiniuje się pozytywnie wniosek Burmistrza Wrześni w sprawie włączenia w obszar 

Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „INVEST-PARK” na działkach  

o numerach: 4, 5, 27/10, 27/11, 11/1, 11/3, 16, 35/2, 35/3, 39/1, 39/5, 22/1, 18, 46/1, 48/5, 

48/4, 49/2, 49/1, 51/1, 51/2, 52, 19, 55, 57, 14, 15, 11, 8/1, 8/3, 4, 3/3, 13, 16, 12, 7/1, 7/3, 

3/2, 122/5, 130/16, 130/17, 132/2, 132/1, 130/15, 44, 42/8, 42/9, 39/1, 36/4, 37, 52, 53/2, 

53/1, 51, 130/12, 130/13, 42/6, 42/7, 40/2, 130/3, 102/10, 102/7, 56, 45/3, 55, 50, 54, 53, 

2, 129, 131, 127, 17/4, 17/3, 17/2, 9/1, 9/2, 9/3, 20, 23, 50/2, 41, 50/1, 31/1, 6, 38, 121/6, 

121/4, 121/5, znajdujących się na terenie gminy Września, o łącznej powierzchni 

360,1389 ha.   

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

                       

 



 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

                                                                Nr 4227/2014 

z dnia 9 stycznia 2014 roku 

 

  

Włączenie w obszar Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „INVEST-PARK” 

gruntów położonych na terenie gminy Września, jest działaniem wysoce uzasadnionym.    

Inicjatywa ta przyczyni się do realizacji 6. celu strategicznego „Strategii rozwoju 

województwa wielkopolskiego do 2020 roku. Wielkopolska 2020” pn. „Wzmocnienie 

potencjału gospodarczego regionu” zawierającego postulat zwiększenia konkurencyjności 

gospodarki Wielkopolski w stosunku do innych regionów Europy, a także realizuje 

poszczególne cele operacyjne wskazane w ramach tego celu strategicznego. 

Jedną z barier ograniczających inwestowanie jest brak odpowiednich terenów dla 

realizacji inwestycji, co w przyszłości  może stać się czynnikiem poważnie ograniczającym 

rozwój. Stąd, zachowując ład przestrzenny, należy podjąć działania zmieniające ten stan 

rzeczy. 

Obszar o łącznej powierzchni 360,1389 ha, znajdujący się na terenie gminy 

Września, składa się z 83 działek będących własnością Skarbu Państwa, Województwa 

Wielkopolskiego, Gminy Września, Powiatu Wrzesińskiego, prywatną.   

Proponowany do włączenia w granice Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 

„INVEST-PARK” teren przeznaczony jest dla potencjalnego inwestora z sektora 

priorytetowego, który zamierza docelowo stworzyć 3000 miejsc pracy i ponieść nakłady 

inwestycyjne w wysokości około 1 miliarda euro. Inwestycja będzie miała wpływ na 

ożywienie gospodarcze i promocję gminy, a w szczególności na zwiększenie atrakcyjności 

inwestycyjnej i powstanie nowych miejsc pracy.      

Biorąc powyższe pod uwagę, rekomenduje się wniosek w sprawie włączenia  

w obszar Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „INVEST-PARK” gruntów 

położonych na terenie gminy Września do pozytywnego rozpatrzenia przez Radę Ministrów.  

 

 

 

 

  

Mateusz Klemenski 

Wicemarszałek 

 


